
 
           

 

  Stránka 1 z 2 

 

Dodatečné informace II 
k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem 

 
Laminární boxy - 2019/0146  
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 
Registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002560 

Název projektu: U21 – Kvalitní infrastruktura 
Operační program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
 

Zadavatel: 
 

Název zadavatele 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem 

Sídlo zadavatele Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele 

doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. – rektor 

IČ zadavatele 44555601 

Kontaktní osoba zadavatele 

 
Ing. Lukáš Potměšil 
oddělení veřejných zakázek 
tel.:            475 286 391 
 
 

 
 
1. 

Zadavatel obdržel dne 6. 9. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Anonymizované znění dotazu a odpověď na něj uvádí zadavatel formou této zprávy. 
 
Dotaz: 

Vážení, 
 
Dle zákona o zadávání veřejných zakázek musí zadavatel dodržovat zásadu rovného 
zacházení s uchazeči a zákazu diskriminace. Domníváme se, že v našem případě toto 
ustanovení dodrženo nebylo. 
 
Naší společnosti jste v části A bez odůvodnění zamítli požadavek na dodání 
laminárních boxů s vnější hloubkou 810 mm, což je o 3 cm více, než je požadovaných 
780 mm. Jinému zájemci jste povolili dodání boxů s vnitřní šířkou 900 mm, což je o 4 
cm méně, než je požadovaných 940 mm. 
 
Dle našeho názoru je takový postup diskriminační a v rozporu se zákonem zvýhodňuje 
jednoho uchazeče na úkor jiných. Rozdíly v rozměrech boxu v řádu několika cm jsou 
pro práci v boxu zcela nepodstatné a nedávají důvod k vyloučení jednoho z 
nejvýznamnějších světových dodavatelů z účasti na veřejné zakázce. 
 
Žádáme tedy o revizi Vašeho rozhodnutí a povolení nabídnout box s vnější hloubkou 
810 mm. Znovu zdůrazňujeme, že boxu lze odejmout zadní kryt po dobu stěhování a 
nastěhovat ho dveřmi širokými 80 cm. 
 



 
           

 

  Stránka 2 z 2 

 

Vzhledem k tomu, že jste na žádost jiného uchazeče povolili zmenšení požadované 
vnitřní šířky boxu na 900 mm, se box dostává z kategorie 120 cm do kategorie 90 cm. V 
této kategorii je ovšem obvyklé, že vnitřní šířka je o něco menší než 900 mm a vnější 
šířka o něco větší než 900 mm. Mohli byste tedy akceptovat box o vnitřní šířce min. 880 
mm? 
 
Odpověď: 
Zadavatel především na úvod deklaruje, že vůči jakémukoliv dodavateli nepostupuje 
diskriminačně, ke každému dodavateli přistupuje rovně a nerozdílně a žádného 
z dodavatelů nezvýhodňuje na úkor jiného.  
Postup zadavatele při úpravě technických parametrů laminárních boxů rozhodně nebyl 
diskriminační a odporující zásadám uvedeným v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), neboť 
v tomto konkrétním případě došlo k úpravě vnitřních rozměrů boxů na rozdíl od 
předchozí neakceptované žádosti dodavatele, který požadoval úpravu vnějších rozměrů 
boxů. Toliko zadavatel uvádí k vyjádření dodavatele ohledně, dle názoru dodavatele, 
diskriminačního postupu zadavatele při zadávání této veřejné zakázky. 
Zadavatel přesto opětovně posoudil požadované parametry laminárních boxů, a aby 
odstranil jakékoliv pochybnosti tazatele ohledně postupu zadavatele, akceptuje změnu 
vnějších i vnitřních rozměrů boxů v části A: 

 Maximální vnější rozměry boxu bez stojanu (š×h×v) 1 400 × 810 × 1 500 mm, 

 Minimální vnitřní rozměry boxu (š×h×v) 880 × 570 × 620 mm. 

 

2. 
Zadavatel na základě předchozí odpovědi postupuje ve smyslu § 99 odst. 2 věta druhá 
zákona a přikročil k prodloužení lhůty pro podání nabídky na veřejnou zakázku o celou 
svou původní délku. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek na veřejnou zakázku: 23. 9. 2019, 10:00 hod. 
 
 
V Ústí nad Labem, dne 9. 9. 2019 


